
Oo^/o^/^-s/l^-x

DODATEK č. 1

smluvní strany:

1. PHOENIX lékárenský velkoobchod, s. r. o.
se sídlem: K Pérovně 945/7, Hostivař. 102 00 Praha 10

zastoupená: MUDr. Michaelou Steklou a Ing. Martinem Pytlíkem, prokuristy
IČO: 453 59 326
DIČ: CZ45359326
(společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka
275345) " ' -----. -'---.

(dále jen "Prodávající"),

2. Fakultní nemocnice Ostrava
se sídlem: 17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava-Poruba
IČO: 00843989
DIČ: CZ 00843989

(dále jen "Kupující")

(Prodávajici a Kupující dále společně jen jako "smluvní strany" nebo jednotlivě "smluvní strana")

VZHLEDEM K TOMU. ŽE:

- s účinnosti od 1. ledna 2024 došlo vlivem legislativních změn ke zvýšení zákonné sazby
dané z přidané hodnoty (dále jen "DPH"), a to tak, že se sazba DPH u léčiv zvvšuie z 10 %
na 12 %; a

- smluvní strany mezi sebou uzavřely kupní smlouvu Léčivý přípravek nervového systému
s obsahovou látkou Tafamidis Meglumin v koncentraci 20mg a 61 mg v jedné měkké
tobolce ze dne 12. 9. 2023 (dále jen "Smlouva"), ve které je výše DPH určena na základě již
neplatné právní úpravy;

- smluvnf strany si tak pro vyloučení pochybnosti přejí výše uvedenou změnu zákonné sazby
DPH na léčiva promítnout do dotčených ustanovení Smlouvy,

UZAVÍRAJÍ TENTO

Dodatek týkající se změny zákonné sazby DPH
(dále jen "Dodatek")

Článek l.
Předmět Dodatku

1. Smluvní strany se tímto Dodatkem dohodly, že Smlouva se mění způsobem uvedeným v tomto
článku.

2. Dotčená ustanoveni Smlouvy se mění následovně:



3.

4.

a. dosavadní zákonná sazba DPH uvedená ve Smlouvě procentem bude nahrazena
procentem, které vyjadřuje příslušnou zákonnou sazbu DPH stanovenou účinnými právními
předpisy ke dni uskuteéněni zdanitelného plněni;

b. dosavadní zákonná sazba DPH uvedená ve Smlouvě částkou bude nahrazena částkou,
která odpovídá součinu sjednané kupní ceny bez DPH a příslušné sazby DPH stanovené
účinnými právními předpisy ke dni uskutečněni zdanitelného plněni;

c. sjednaná cena uvedená včetně DPH bude nahrazena částkou, která odpovídá součtu
příslušné sjednané ceny bez DPH a částky, která odpovídá součinu příslušné sjednané ceny
bez DPH a příslušné zákonné sazby DPH stanovené účinnými právními předpisy ke dni
uskutečnénf zdanitelného plnění.

V případě, že Smlouva obsahuje jen některé z výše vymezených způsobů určeni kupní ceny,
budou změněna pouze tato dotčená ustanoveni Smlouvy.

Pro vyloučení pochybnosti smluvní strany prohlašují, že veškeré ceny sjednané ve Smlouvě bez
DPH jsou mezi smluvními stranami i nadále uréujfcf a zůstávají beze změny.

3.

Článek II.
Ostatní ustanovení

Ostatní ustanovení Smlouvy, která nebyla tímto Dodatkem dotčena, zůstávají nezměněna.

Pro vyloučení pochybností se smluvní strany dohodly, že případné formální požadavky
vyžadované Smlouvou pro její změny se pro tento Dodatek neuplatni a tento Dodatek má být
platný a účinný i v případě, že takové Smlouvou sjednané požadavky nebudou v tomto případě
dodrženy.

Každá ze smluvních stran se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně tohoto Dodatku a
informacf uvedených v něm, jakož i ohledně důvěrných informaci ve smyslu Smlouvy, které si
smluvní strany sdělily nebo sdělí v souvislosti se Smlouvou 6i tímto Dodatkem.

4. Na tento Dodatek se vztahuji' veškerá ustanoveni Smlouvy týkající se uveřejněni Dodatku dle
zákona é. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve zněni pozdějších předpisů (dále jen "zákon o
registru smluv"), přičemž v připadá povinnosti uveřejnění Dodatku v registru smluv se smluvní
strany zavazují bezodkladně spolupracovat tak, aby byl Dodatek v registru smluv uveřejněn
nejpozději do 30 dnů od jeho uzavřeni. Nebude-li to možné, může Dodatek v registru smluv za
podmínek stanovených Smlouvou zveřejnit kterákoli ze smluvních stran, přičemž tato smluvní
strana je povinna o takovém zveřejnění bezodkladně informovat druhou smluvní stranu.

5. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
Smluvní strany se dohodly, že tento Dodatek nabývá úéinnosti ke dni 1. ledna 2024. Pokud tento
Dodatek podléhá povinnému uveřejněni v registru smluv dle zákona o registru smluv, nabyde
tento Dodatek účinnosti dnem jeho uveřejněni v registru smluv.

6. Tento Dodatek a veškeré spory nebo nároky vyplývající z něj nebo v souvislosti s ním nebo jeho
předmětem či vznikem se řídí a vykládají v souladu s právem stanoveným Smlouvou, v případě,
že Smlouva takové právo nestanoví, řídí se Smlouva i tento Dodatek právem České republiky.

7. Každá ze smluvních stran souhlasí s tím, že k řešenf Jakýchkoli sporů nebo nároků vyplývajících
z tohoto Dodatku nebo v souvislosti s nim, jeho předmětem nebo vznikem jsou příslušné
výhradně soudy stanovené Smlouvou, a pokud Smlouva takové soudy nestanoví, jsou pro takové



připadne spory nebo nároky vyplývajicf ze Smlouvy nebo z tohoto Dodatku příslušné výhradně
soudy České republiky.

8. Smluvní strany prohlašují, že se důkladně seznámily s obsahem tohoto Dodatku, že obsahu
tohoto Dodatku rozumí a že vyjadřuje jejich svobodnou a vážnou vůli.

9. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží
jednom vyhotoveni.

V Praze, dne: V Ostravě, dne:

Digitálně

Michael^1'. 5;1

a Stekla
Michaela Stekla
Datum:

2024. 04. 04
08-59:22 +02W

PHOENIX lékárenský velkoobchod, s. r. o.
MUDr. Michaela Stekla

prokurista

Ing.
Martin

Pytlík

l ;j;f Digitálně podepsal
. -""MUDr. JinHavrlant

Digitálně podepsal
log. Martin Pytlík
Datu m: 2024. 04. 02
17:46:15+02'00'

Havrlant Datum: 2024. 04. 12
15:57:36+02W

PHOENIX lékárenský velkoobchod, s. r. o.
Ing. Martin Pytlík

prokurista

Fakultní nemocnice Ostrava
MUDr. Jiří Havrlant, MHA

ředitel




